
Dolní Lhota
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Luhačovice GPS souřadnice: 49.137172N, 17.812353E

Nadmořská výška: 299 m n. m. První pís. zmínka: 1449 (575 let) Katastrální výměra: 500 ha

Počet obyvatel: 673 PSČ: 763 23

Adresa URL: www.dolni-lhota.cz

Historie obce Dolní Lhota
Dolní Lhota byla vždy zemědělskou obcí bez většího podílu průmyslu. Dolní Lhota byla založena patrně
ve stejné době jako Lhota Horní, v písemných pramenech se však objevuje až r. 1449, kdy moravští
stavové vykoupili hrady Sehradice a Starý Světlov spolu se všemi vesnicemi, mezi nimiž se jmenují také
„dvě Lhotce".
Obě Lhoty byly majetkem církevním, který olomoučtí biskupové propůjčovali jako léno. Nejčastěji byly
obě osady v držení pánů světlovských, kteří od konce 15. století sídlili na hradě Nový Světlov nad
Bojkovicemi. Po r. 1850 patřila Dolní Lhota k soudnímu okresu Vizovice. V r. 1964 byly Horní a Dolní Lhota
spojeny pod MNV Lhota u Luhačovic, o čtyři roky později byly znovu rozděleny na dvě samostatné obce. V
procesu integrace byl pak r. 1980 ustaven společný MNV pro obě Lhoty, Sehradice a Slopné. Od 24. 11. 1990
jsou všechny tyto obce opět samostatné, s vlastními obecními úřady.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6634/dolni-lhota/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 14:39:26


